（受託人為法人適用）
行政院公平交易委員會委託研究計畫合約
      甲方：中華民國   代表機關：行政院公平交易委員會

立約人                                    ，玆為甲方委託乙方
       乙方：○○○     研究主持人：○○○
進行「○○○○○」研究計畫，經雙方同意訂定本合約，約定內容如次：
一、研究主題：○○○○○○○○○○。
二、研究期間：中華民國○○○年○○月○○日起至中華民國○○○年○○月○○日止。
三、委託研究費：共計新台幣○○萬元整，於簽約後由甲方分三（二）期撥付乙方。
第一期款新台幣○○萬元，於契約簽訂後，最高撥付總經費30%。
第二期款新台幣○○萬元，於乙方提出期中報告並經甲方審查通過後撥付。

第三期款新台幣○○萬元，於乙方提送完整研究報告，經甲方同意，並依照「行政院公平交易委員會委託研究計畫作業要點」（以下簡稱「委託研究計畫作業要點」）規定格式，印製報告一百份及電子檔（內容以「文字檔」儲存）連同受委託單位制式領據或發票或收據等請款文件送甲方審查通過完成驗收後，辦理結算，核實撥付尾款。
四、已依本計畫參與事項列支工作酬勞之研究人員，不得重複支領出席費、稿費、問卷調查費及資料整理費等酬勞。

五、委託研究經費由乙方負責依法辦理所得稅申報及代扣繳所得稅事宜。

六、本委託研究進行程序與作業方式，均應按「委託研究計畫作業要點」、「行政院公平交易委員會委託研究計畫會計事務處理要點」之相關規定及附於本合約之研究計畫書暨預算表辦理。上開作業要點、計畫書及預算表視為本合約之一部分。
七、乙方於研究期間屆滿時，應將研究報告提送甲方，如逾期未能履行義務，除特殊原因經甲方書面同意延期外，每遲延一日，甲方得扣除以委託研究費總額千分之一計算之違約金，逾期兩個月未能履行義務，視為不能履行合約，甲方得終止本合約，乙方應於收到甲方終止合約書面之次日起三十日內，將已支領之各期委託研究費全數退還甲方。
八、乙方應於研究報告完成二週內，檢送乙方之發票或收據送甲方核銷。
依本契約購置之圖書、設備，其所有權屬於甲方，乙方應併同前項規定，交付甲方。

九、除本合約第七條規定外，乙方如未能依照「委託研究計畫作業要點」及「行政院公平交易委員會委託研究計畫會計事務處理要點」相關規定辦理，甲方除得依法追究外，並得視情節要求乙方退還部分委託研究費；惟乙方就未能履行事項以書面詳述理由通知甲方，並經甲方同意者不在此限。

十、乙方執行本項研究計畫所完成之研究報告等著作，以乙方為著作人，其著作財產權於著作完成同時讓與甲方，乙方並承諾對甲方不行使其著作人格權。乙方應保證對於其職員職務上完成之著作，應依著作權法第十一條第一項但書規定，與其職員約定以乙方為著作人，享有著作人格權及著作財產權。
十一、乙方應保證本研究報告內容，並無違反著作權法之情事。若研究報告內容侵害他人著作權，致甲方應負賠償責任時，甲方得向乙方求償，乙方並有協助甲方進行著作權訴訟之義務。
十二、乙方應遵守左列義務：

  （一）保守本合約內容及甲方之業務機密。

  （二）配合甲方查核計畫執行情形。

  （三）協助甲方驗收研究成果。
  （四）研究過程及應用有危害人體健康、污染環境或公共危險之虞時，乙方應事先告知甲方。
十三、乙方於研究期間，應依甲方之要求，另提字數一至二萬字之研究計畫摘要報告，俾供甲方舉辦之學術研討會發表之用，本摘要報告得收錄於該學術研討會論文集中。
十四、乙方應於研究報告末頁增附中、英文標題及內容摘要。（中文摘要三千字以上、三千五百字以下，英文摘要一千字左右）。
十五、乙方應將研究報告依「公平交易季刊」規格改寫，送「公平交易季刊編輯委員會」，經評審後刊載於「公平交易季刊」。

十六、合約生效日期：中華民國○○○年○○月○○日起生效。
十七、本合約正本兩份、副本四份，經甲乙雙方簽署後，各執正本一份、副本兩份。

立約人  甲方：中華民國

        代表機關：行政院公平交易委員會
        法定代理人：湯金全
        通訊處：台北市濟南路1段2-2號12樓
        電話：23517588

        乙方：○○○

代表人：○○○

        通訊處：○○○○○○○○○○
        電話：○○○○○

        研究主持人：○○○

通訊處：○○○○○○○○○○
        電話：○○○○○

中   華   民   國  ○ ○  年  ○ ○  月  ○ ○  日
（受託人為自然人適用）

行政院公平交易委員會委託研究計畫合約
甲方：中華民國   代表機關：行政院公平交易委員會

立約人                                    ，玆為甲方委託乙方
       乙方：（研究計畫主持人）
進行「○○○○○」研究計畫，經雙方同意訂定本合約，約定內容如次：
一、研究主題：○○○○○○○○○○。
二、研究期間：中華民國○○○年○○月○○日起至中華民國○○○年○○月○○日止。
三、委託研究費：共計新台幣○○萬元整，於簽約後由甲方分三（二）期撥付乙方。
第一期款新台幣○○萬元，於契約簽訂後，最高撥付總經費30%。
第二期款新台幣○○萬元，於乙方提出期中報告並經甲方審查通過後撥付。

第三期款新台幣○○萬元，於乙方提送完整研究報告，經甲方同意，並依照「行政院公平交易委員會委託研究計畫作業要點」（以下簡稱「委託研究計畫作業要點」）規定格式，印製報告一百份及電子檔（內容以「文字檔」儲存）連同受委託單位制式領據或原始憑證等請款文件送甲方審查通過後，辦理結算，核實撥付尾款。
四、已依本計畫參與事項列支工作酬勞之研究人員，不得重複支領出席費、稿費、問卷調查費及資料整理費等酬勞。

五、委託研究經費由甲方負責依法辦理所得稅申報及代扣繳所得稅事宜。

六、本委託研究進行程序與作業方式，均應按「委託研究計畫作業要點」、「行政院公平交易委員會委託研究計畫會計事務處理要點」之相關規定及附於本合約之研究計畫書暨預算表辦理。上開作業要點、計畫書及預算表視為本合約之一部分。
七、乙方於研究期間屆滿時，應將研究報告提送甲方，如逾期未能履行義務，除特殊原因經甲方書面同意延期外，每遲延一日，甲方得扣除以委託研究費總額千分之一計算之違約金，逾期兩個月未能履行義務，視為不能履行合約，甲方得終止本合約，乙方應於收到甲方終止合約書面之次日起三十日內，將已支領之各期委託研究費全數退還甲方。
八、乙方應於研究報告完成二週內，檢送有關單據及經費結算報告送甲方核銷，並繳還未用餘款。
依本契約購置之圖書、設備，其所有權屬於甲方，乙方應併同前項規定，交付甲方。

九、除本合約第七條規定外，乙方如未能依照「委託研究計畫作業要點」及「行政院公平交易委員會委託研究計畫會計事務處理要點」相關規定辦理，甲方除得依法追究外，並得視情節要求乙方退還部分委託研究費；惟乙方就未能履行事項以書面詳述理由通知甲方，並經甲方同意者不在此限。

十、乙方執行本項研究計畫所完成之研究報告等著作，以乙方為著作人，其著作財產權則歸甲方享有，乙方並承諾對甲方不行使其著作人格權。

十一、乙方應保證本研究報告內容，並無違反著作權法之情事。若研究報告內容侵害他人著作權，致甲方應負賠償責任時，甲方得向乙方求償，乙方並有協助甲方進行著作權訴訟之義務。
十二、乙方應遵守左列義務：

  （一）保守本合約內容及甲方之業務機密。

  （二）配合甲方查核計畫執行情形。

  （三）協助甲方驗收研究成果。
  （四）研究過程及應用有危害人體健康、污染環境或公共危險之虞時，乙方應事先告知甲方。
十三、乙方於研究期間，應依甲方之要求，另提字數一至二萬字之研究計畫摘要報告，俾供甲方舉辦之學術研討會發表之用，本摘要報告得收錄於該學術研討會論文集中。
十四、乙方應於研究報告末頁增附中、英文標題及內容摘要。（中文摘要三千字以上、三千五百字以下，英文摘要一千字左右）。
十五、乙方應將研究報告依「公平交易季刊」規格改寫，送「公平交易季刊編輯委員會」，經評審後刊載於「公平交易季刊」。
十六、合約生效日期：中華民國○○○年○○月○○日起生效。
十七、本合約正本兩份、副本四份，經甲乙雙方簽署後，各執正本一份、副本兩份。
立約人  甲方：中華民國

        代表機關：行政院公平交易委員會
        法定代理人：湯金全
        通訊處：台北市濟南路1段2-2號12樓
        電話：23517588

        乙方：（研究主持人）

通訊處：○○○○○○○○○○
        電話：○○○○○

中    華   民   國  ○ ○  年  ○ ○  月  ○ ○  日
附件四

一
四